2020 年 4 月 6 日

生徒・保護者 各位

東海大学付属大阪仰星高等学校

校 長   小 寺  建 仁

今後の予定について

（新型コロナウィルス感染拡大防止に伴う措置）

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。

 新型コロナウィルスの感染拡大防止の観点から，4 月 7 日（火）まで臨時休校措置としておりますが，

現在，大阪府内の感染者数が依然として増加し続けており，大阪府からも休校延長の要請があること

から，5 月 6 日（水）までの期間，引き続き臨時休校といたします。

 ただし，休校期間の長期化に伴い，期間中の生徒の学習や部活動の機会を極力確保するため，生徒の皆

さんには学年別に週２回登校していただき，以下の通り特別指導を実施することといたします。

 また，休校明けの行事等の予定についても，大きく変更せざるを得ない状況です。詳細については追っ

てご連絡いたしますが，高 3 研修旅行の変更・中止，夏休み期間の短縮，定期試験の変更等の可能性も

あります。諸事情ご賢察の上，何卒ご理解とご協力をお願いいたします。

記

 １．今後の予定

   ４月 ８日（水） 入学式

            ＊新入生のみ 13:30 登校・在校生自宅学習

＊クラブ活動停止（朝練含む）

４月 ９日（木）  １・３年 始業式，１年 iPad 配布，3 年 教科書受け取り

     ＊２年は自宅学習

＊平常(8:35)登校・12:00 完全下校

             ＊クラブ活動停止（朝練含む）

４月１０日（金） ２年 始業式・教科書受け取り

          ＊１・３年は自宅学習

＊13:30 登校・16:00 完全下校

            ＊クラブ活動停止（朝練含む）

４月１１日（土） 生徒自宅学習

４月１３日（月）～５月 2 日（土） 学年別指導

            期間中，週に２回登校し，学習・部活動を短時間で行う。

  ★学年別指導…期間中，9：30 登校・13：00 完全下校とする。

   【登校日】１年生：①月曜日(4/13・20・27)・②木曜日(4/16・23・30)

        ２年生：①火曜日(4/14・21・28)・②金曜日(4/17・24・5/1)

        ３年生：①水曜日(4/15・22・29*)・②土曜日(4/18・25・5/2)

        ＊4/29(水・昭和の日)も実施する。

   【時 程】 9:30～ 9:40 ＳＨＲ・出欠確認・健康状態確認（朝読書）

         9:40～10:10 １時限目（①の曜日：ＬＨＲ／②の曜日：英 語）

        10:20～10:50 ２時限目（①の曜日：国 語／②の曜日：理 科）

        11:00～11:30 ３時限目（①の曜日：数 学／②の曜日：社 会）

        11:30～12:30 クラブ活動

＊加入していない生徒は帰宅する。

        13:00     完全下校

        ＊時間割は変更になる場合があります。

   【学習支援について】

       ・各クラスを原則２分割して，少人数で行う（分散して着席，換気の徹底）。

       ・各教科より提示された学習・課題の答え合わせ等に取り組む。

       ・各教室には監督がつき，教科担当者が巡回し，質問対応を行う。

【クラブ活動について】

       ・換気を十分に行う，生徒同士の接触を極力避ける，大声を出さないなど「密閉空間」

「密集場所」「密接場面」の 3 つの「密」を避ける。

       ・用具の使いまわしはしない。

       ・活動前後に手洗い・うがいを励行する。

       ・部室内に長時間滞在したり，長時間ミーティングをすることは避ける。

       ・朝練は禁止する。

       ・１年生はクラブ見学・入部について各顧問から説明を聞く期間とする。

２．健康観察のお願い

 ・登校する・しないに関わらず，毎日健康観察を実施してください。

・登校する際は，マスクを着用して登校させてください。

・37℃以上の発熱がある時や，発熱がなくても風邪の症状がみられる場合は，登校せず自宅で休養

してください。

・免疫力を低下させないよう，しっかりと睡眠をとり，適度な運動やバランスのとれた食事を心がける

ようご家庭でのご指導をお願いいたします。

・次のいずれかの症状がある場合は，お住まいの地域の「新型コロナ受診相談センター」にご相談くだ

さい。その際は，必ず学校にもご連絡ください。

➢かぜの症状や 37.5 度前後の発熱が４日以上続いている

（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます）

➢強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある

基礎疾患等のある方は，上の症状が２日程度続く場合「新型コロナ受診相談センター」から受診を

勧められた医療機関を受診してください。複数の医療機関を受診することはお控えください。

３．その他

 今後の予定については、決定次第お知らせいたします。

以上